ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

8 сентября 2004 года № 68

О разъяснении применения положения части второй

статьи 35 Избирательного кодекса Республики

Беларусь, предусматривающего порядок выдвижения

политическими партиями, другими общественными

объединениями представителей в районные в городах

комиссии по референдуму

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь в

целях единообразного применения положения части второй статьи 35 Избирательного

кодекса, предусматривающего порядок выдвижения политическими партиями, другими

общественными объединениями представителей в районные в городах комиссии по

референдуму, Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов постановляет:

Разъяснить, что:

В состав районных в городах комиссий по референдуму вправе выдвигать своих

представителей руководящие органы соответствующих районных в городах

организационных структур политических партий, других общественных объединений,

имеющих нижестоящие организационные структуры.

Председатель комиссии        Л. Ермошина

Секретарь комиссии         Н. Лозовик